
 
pag. 1 di 2 

 

 
 

 
 

 
Prot. n°  3947                   Bernalda, 05/11/2020 

AL SITO WEB 
ALL’ALBO ON LINE 
SITO WEB AREA PON 
AGLI ATTI 

 
 

Oggetto: Progetto PON/FESR SMART CLASS: “La scuola non si ferma” 
Decreto affidamento incarico per COLLAUDATORE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
C.N.P. 10.8.6A-FESRPON-BA-2020-81 
CUP: F86G20000800006:  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’avviso pubblico AOODGEFID registro ufficiale U. 0011978 del 15/06/2020 - per la realizzazione di SMART 
CLASS per le scuole del secondo ciclo – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
FondoEuropeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 
- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”;  

Vista la candidatura del Progetto presentato da  IIS Bernalda – Ferrandina n°1027858 del 22/06/2020; 
Vista la graduatoria dei progetti approvati e finanziati; 
Vista la nota Ministeriale di AUTORIZZAZIONE  PROGETTO, inviata dall’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Basilicata AOODGEFID  registro ufficiale  U. 0021952 del 16/07/2020, e l’impegno finanziario complessivo 
derivante dall’autorizzazione delle proposte formative;  

Vista la nota Ministeriale di AUTORIZZAZIONE  PROGETTO, inviata al Dirigente Scolastico del’IIS Bernalda – 
Ferrandina  AOODGEFID  registro ufficiale  U. 22955 del 20/07/2020; che rappresenta la formale autorizzazione 
del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Vista la delibera di approvazione del verbale del Collegio Docenti n° 50 del 25/06/2020; 
Vista la delibera di approvazione del verbale del Consiglio d’Istituto n° 39 del 25/06/2020; 
 
 
 
 
 

 

I.I.S. BERNALDA - FERRANDINA 
BERNALDA (MT) - Via Schwartz,  75012 –Tel.: 0835-549136 

FERRANDINA (MT) -  Via Lanzillotti, 75013 -  Tel.: 0835-556009 
PEO: mtis016004@istruzione.it; PEC: mtis016004@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://iisbernaldaferrandina.edu.it 
c.f. 90024340771 

 



 
pag. 2 di 2 

 

Visto     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze   
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Vista     la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Visto     il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Vista    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Ritenuto  necessario procedere alla nomina del COLLAUDATORE; 

 
DECRETA 

 
 Art. 1 

di affidare l’incarico, avendone le competenze necessarie, al Prof. Antonio VITUCCI, come COLLAUDATORE del 
progetto di cui all’oggetto 
 

Art.2. 
l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, è  a titolo NON ONEROSO. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Giosuè FERRUZZI* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


